РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «26»декабря 2023 года                                                                     № 717

	О внесении изменений в постановление администрации Колпнянского района Орловской области № 626 от 21 сентября 2020 года   «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Колпнянского района Орловской области на 2021-2023годы»

В соответствии с постановлением администрации Колпнянского района Орловской области от 05 декабря 2023 года № 673 «Об утверждении Положения о системе управления муниципальными программами Колпнянского района Орловской области», в связи с уточнением сумм расходов, администрация Колпнянского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Колпнянского района Орловской области № 626 от 21 сентября 2020 года   «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Колпнянского района Орловской области на 2021-2023годы» (далее – приложение):

1.1. Удалить словосочетание из строки 4 следующего содержания:
«-нанесение мурала на стену в сквере Героев Колпнянского района Орловской области;».
1.2. Строку 9 изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы  за счет средств бюджета Колпнянского района Орловской области  на 2021 - 2023 годы составляет 30 000  рублей, из них:

на 2021 год – 10 000 рублей;
на 2022 год – 10 000 рублей;
на 2023 год – 10 000 рублей.

1.3. Абзац 4 раздела 3 приложения изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования по мере необходимости Программы составляет 30 000 рублей, в том числе по годам:

- на 2021 год – 10 000 рублей;
- на 2022 год – 10 000 рублей;
- на 2023 год – 10 000 рублей.

1.4. Приложение 1 к муниципальной программе  «Профилактика правонарушений и противодействие преступности на территории Колпнянского района Орловской области на 2021- 2023 годы» изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на информационных досках и на сайте администрации Колпнянского района Орловской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава района
	                            В.А. Громов

	Приложение 1 к муниципальной программе  «Противодействие экстремизму и  профилактика терроризма на территории Колпнянского района Орловской области на 2021-2023 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы
«Противодействие экстремизму и  профилактика терроризма
на территории Колпнянского района Орловской области
на 2021-2023 годы».

	N
п/п
	Номер и
наименование
основного
мероприятия
муниципальной
программы,
подпрограммы,
ведомственной
целевой
программы,
основного
мероприятия
подпрограммы
	Ответ-
ственный
исполни-
тель
(соиспол-
нитель)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат
(краткое описание)
	Объемы финансирования, всего, тыс. руб.
	 В том числе по годам реализации, тыс. руб.

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Проведение мониторинга состояния межэтнических и религиозных отношений на территории Колпнянского района Орловской области
	Управление по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации Колпнянского района Орловской области
	2021 год
	2023 год
	Выработка эффективных способов профилактики экстремизма и терроризма
	0
	0

	2
	 Проведение мероприятий для детей и молодёжи по формированию у подрастающего поколения уважительного отношения  ко всем национальностям, этносам и религиям.
	Отдел культуры администрации Колпнянского района Орловской области, отдел образования администрации Колпнянского района Орловской области, отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Колпнянского района Орловской области
	2021 год
	2023 год
	Выработка эффективных способов профилактики экстремизма и терроризма
	0
	0

	3
	Проведение комплексных проверок потенциально-опасных объектов на предмет профилактики террористических актов и техногенных аварий на них
	ОМВД России по Колпнянскому району (по согласованию)
	2021 год
	2023 год
	Выработка эффективных способов профилактики экстремизма и терроризма
	0
	0

	4
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях ЧС
	Отдел ГОЧС и МП администрации Колпнянского района Орловской области, ОМВД России по Колпнянскому району (по согласованию)
	2021 год
	2023 год
	Выработка эффективных способов профилактики экстремизма и терроризма
	15,0
	2021 год- 5,0;
2022 год- 5,0;
2023 год- 5,0.

	5
	Проведение учений и  тренировок на объектах культуры, спорта и образования по отработке взаимодействия    территориальных органов исполнительной власти и правоохранительных органов при угрозе совершения террористического акта
	Отдел ГОЧС и МП администрации Колпнянского района Орловской области, ОМВД России по Колпнянскому району (по согласованию)
	2021 год
	2023 год
	Выработка эффективных способов профилактики экстремизма и терроризма
	0
	0

	6
	 Изготовление печатных памяток по тематике противодействия терроризму и экстремизму,предупреждения  межнациональных  (межэтнических) конфликтов
	Управление по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации Колпнянского района Орловской области
	2021 год
	2023 год
	Выработка эффективных способов профилактики экстремизма и терроризма
	15,0
	2021 год- 5,0;
2022 год- 5,0;
2023 год- 5,0.

	7
	Информирование населения, по вопросам противодействия терроризму и экстремизму, поведения в чрезвычайных ситуациях через средства массовой информации (межэтнический, межконфессиональный и культурный аспекты). Противодействие распространению украинскими радикальными структурами идеологии терроризма и неонацизма и профилактический охват контингентов лиц, подверженных ее влиянию, а также граждан, прибывающих с территорий Донецкой, Луганской Народных Республик, Запорожской, Херсонской областей,      Украины      находящихся       в      пунктах      временного      размещения и оставшихся на постоянное проживание в Орловской области
	Управление по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации Колпнянского района Орловской области
	2021 год
	2023 год
	Выработка эффективных способов профилактики экстремизма и терроризма
	0
	0

6